АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2017 № 3504-  па

Об  утверждении проекта  «Внесение
изменений  в   проект  планировки  и
проект  межевания  территории
центральной   части  города  Южно-
Сахалинска   в  границах:   пр.Победы  -
ул.Комсомольская  -  ул.Тихоокеанская  -
ул.Горького (VIII микрорайон)»

В  соответствии  со  ст.  45,  46  Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации, ст. 16, 46 Федерального закона № 131-ФЗ  от 06.10.2003  «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.
18, 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  с учетом протокола
публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний по вопросу
рассмотрения  проекта  «Внесение  изменений   в   проект  планировки  и  проект
межевания территории центральной  части города Южно-Сахалинска в границах:
пр.Победы  -  ул.Комсомольская  -  ул.Тихоокеанская  -  ул.Горького  (VIII
микрорайон)», состоявшихся 04.07.2017, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Утвердить проект  планировки  территории  в  границах:  пр.Победы  -
ул.Комсомольская  -  ул.Тихоокеанская  -  ул.Горького  (VIII  микрорайон)  путем
внесения  изменений  в  проект  планировки  с  проектом  межевания  центральной
части  города  Южно-Сахалинска  в  границах:  проспект  Победы -  ул.  Горького  -
ул.Вокзальная  -  река  Рогатка,  утвержденного  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 08.05.2013 № 745-па   в  составе:

1.1.  Положение  о  размещении  объектов  капитального  строительства
федерального,  регионального  и  местного  значения,  а  также  о  характеристиках
планируемого развития территории (прилагается);

1.2. Чертеж планировки территории (прилагается);
2.  Утвердить   проект   межевания   территории  в  границах:  пр.Победы  -

ул.Комсомольская  -  ул.Тихоокеанская  -  ул.Горького  (VIII  микрорайон)  путем
внесения  изменений  в  проект  планировки  с  проектом  межевания  центральной
части  города  Южно-Сахалинска  в  границах:  проспект  Победы -  ул.  Горького  -
ул.Вокзальная  -  река  Рогатка,  утвержденного  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 08.05.2013 № 745-па в составе:

2.1.Чертеж межевания территории (прилагается);

2.2. Пояснительная записка  проекта межевания  территории (прилагается).
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Южно-

Сахалинска  от  18.02.2014  №  293  -  па   «Об  утверждении   документации  по
планировке  застроенной  территории  (проект  планировки  и  проект  межевания),
расположенной в границах: г. Южно-Сахалинск,  VIII  микрорайон, юго-восточнее
пересечения ул. им. космонавта Поповича  и  ул. Комсомольская».

4. Признать утратившим силу постановление мэра города Южно-Сахалинска
от 17.11.2009  № 2045 «Об утверждении проекта планировки, проекта межевания
части микрорайона № 8 города Южно-Сахалинска в границах: ул. Комсомольская
— бульвар  им. Анкудинова Федора Степановича — внутриквартального проезда
восточнее  дома  №  15  по  бульвару   им.Анкудинова  Федора  Степановича  —
ул. Угольная».
       5. Опубликовать настоящее постановление администрации города  Южно-
Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска.

6.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска  возложить  на  начальника  Департамента  архитектуры  и
градостроительства   города Южно-Сахалинска.

Мэр  города                                                                                                  С.А. Надсадин

2